
Jeigu kiekvienas šluotų ties savo 
durim, visa gatvė būtų švari.

Sveikatai palanki aplinka.

Ylakiai 2023 m.



Edukacinis –pažintinis renginys „Vanduo –
gyvybės šaltinis“
Konkurse „Vanduo – gyvybės šaltinis“ dalyvavo komanda : 
„Lašiukai“ iš Ylakių gimnazijos. Konkurso pradžioje mokiniai 
draugiškai žiūrėjo filmą apie vandenį,  jo savybes, naudą 
organizmui, taršą. Vėliau  komandos dalyvavo protmūšyje, kur 
buvo reikalingos žinios ne tik iš gamtos mokslų, bet ir lietuvių 
kalbos, matematikos, istorijos, geografijos ir kitų dalykų. Renginio 
metu mokiniai patyrė daug džiugių akimirkų, pagilino žinias apie 
vandens savybes, jo naudą, dar kartą įsitikino, kad vanduo yra 
gyvybiškai svarbus žmogaus organizmui. 



Mūsų gimnazijos pradinukai dalyvavo 
pavasariniame žygyje po netoliese 
esantį parką. Vaikai žygiuodami 
grožėjosi gamta, skaičiavo atpažintus 
medžius, krūmus, pievų augalus, 
paukštelius, vabalus, kirmėles. Ragavo 
kiškio kopūstus, kiaulpienių žiedų 
sumuštinius. Ieškojo „saldaus medžio“. 
Viską fiksavo savo sukurtose 
užrašinėse. Pasidžiaugę geltonuojančių 
kiaulpienių kilimais, mokėsi pinti
vainikėlius.



Visas pasaulis kovo 20 dieną mini Pasaulinę žemės dieną. Šiai dienai 
pažymėti kovo 23 dieną mūsų gimnazijos 5-G2 klasių mokiniai dalyvavo 
viktorinoje apie žemę. Joje pasiskirstę į tris mišrias komandas turėjo 
atsakinėti į klausimus iš ekologijos, geografijos, geologijos ir kitų gamtos 
mokslų apie Žemę. 
Surengta mokinių darbų paroda „Linkėjimai žemei“. Mokiniai kūrė 
atvirukus ir juose rašė gražiausius Žemei skirtus žodžius, kuriuos galėjo 
rinkti iš internetinių šaltinių ar sukurti patys.



Pradinių klasių mokiniai dalyvavo akcijoje 
„Apkabinkime Žemę“. Jie tyrinėjo gaublį, 
spalvino, kirpo, klijavo ir kiekvienas papuošė savo 
Planetą. 120 vaikų rankelių simboliškai apkabino 
Žemės rutulį. Visi kūrybiniai darbai eksponuojami 
parodėlėje, skirtoje Žemės dienai paminėti. 
Trečiokai, kurie lanko„Gamtukų“ būrelį, pasitiko 
sparnuočius su naujais inkilais. Klasėje rašė laišką 
paukšteliams, prisiminė šaltą žiemą..



Dar gruodžio mėnesį jaunieji gamtosaugininkai 
pakvietė visus dalyvauti projekte „Draugiška 
gamtai šeima“, kurio tikslas skatinti vaikus ir jų 
tėvelius būti aktyviais piliečiais, įtraukti juos į 
aplinkosauginę veiklą. Tai galėjo būti įvairios 
iniciatyvos, skatinančios mažinti vartojimą, 
buityje atsisakoma chemijos; aplinkos 
tvarkymas, atliekų rūšiavimas; darbeliai iš 
antrinių žaliavų ir pan. Dalyviai aktyviai siuntė 
nuotraukas, kuriose ir atsispindėjo „namų 
ekologija“. Džiugu, kad šeimose rūpinamasi 
sveika mityba, iš senų drabužių siuvami pirkinių 
maišeliai, ruošiamos vaistažolių arbatos, iš 
atliekų gaminami nauji, buičiai reikalingi 
daiktai, kalėdiniai papuošalai, dekoracijos ir t.t



Ylakių gimnazistai aktyviai dalyvauja akcijoje 
„RŪŠIUOK“,



Pakvipus pavasariui, atkeliavo kasmetinė švaros akcija „DAROM! Švari šalis –
sveiki piliečiai“. Ylakių gimnazija kiekvienais metais prisideda prie organizuojamos 
akcijos. Akcijos dalyviai tvarkė miestelio gatves, aikštę, skverą, parkelį: rinko šiukšles, 
plastmasinius butelius. Vyresnieji tvarkė miestelio teritorijoje augančius augalus, 
remontavo sportinius įrenginius poilsio aikštelėje.
Akcija subūrė visas amžiaus grupes, atkreipė dėmesį į taršos ir aplinkosaugos problemas.







Ylakių gimnazija Žaliąja vėliava ir sertifikatu 
apdovanota jau  vienuoliktą kartą (beje, 
vienintelė Skuodo rajone).



Ylakių gimnazistai linki nepamiršti tvarkyti 
aplinką, rūpintis sveikata ir mylėti gamtą .


